

## 収支計算書総括表

平成22年4年1日から平成23年3年31日まで

(単位:円)

| 科 目                       | 一般会計      | 事務所設置<br>準備基金 | 創立40周年<br>記念事業準<br>備基金 | 国際交流振<br>興基金 | 内部取<br>引消去 | 合計        |
|---------------------------|-----------|---------------|------------------------|--------------|------------|-----------|
| I 事業活動収支の部                |           |               |                        |              |            |           |
| 1. 事業活動収入                 |           |               |                        |              |            |           |
| 入会金収入                     | 65,000    |               |                        |              |            | 65,000    |
| 会費収入                      | 4,834,000 |               |                        |              |            | 4,834,000 |
| 事業収入                      | 534,000   |               |                        |              |            | 534,000   |
| 補助金等収入                    | 200,000   |               |                        |              |            | 200,000   |
| 寄付金収入                     | 0         |               |                        | 0            |            | 0         |
| 雑収入                       | 13,863    | 78            | 131                    | 8            |            | 14,080    |
| 他会計繰入金収入                  | 7,000     | 16,926        | 100,000                | 10,000       |            | 133,926   |
| 事業活動収入計(A)                | 5,653,863 | 17,004        | 100,131                | 10,008       |            | 5,781,006 |
| 2. 事業活動支出                 |           |               |                        |              |            | 0         |
| 事業費支出                     | 4,325,980 | 0             | 0                      | 0            |            | 4,325,980 |
| 事業(1)発展                   | 1,306,087 |               |                        | 0            |            | 1,306,087 |
| 事業(2)啓発                   | 2,164,784 |               |                        |              |            | 2,164,784 |
| 事業(3)研究                   | 659,009   |               |                        |              |            | 659,009   |
| 事業(4)関係団体                 | 196,100   |               |                        |              |            | 196,100   |
| 事業(5)その他                  | 0         |               |                        |              |            | 0         |
| 管理費支出                     | 1,438,046 | 0             |                        |              |            | 1,438,046 |
| 他会計への繰入金支出                | 126,926   | 0             |                        | 7,000        | 0          | 133,926   |
| 事業活動支出計(B)                | 5,890,952 | 0             | 0                      | 7,000        | 0          | 5,897,952 |
| 事業活動収支差額(C)=(A)-(B)       | -237,089  | 17,004        | 100,131                | 3,008        | 0          | -116,946  |
| II 投資活動収支の部               |           |               |                        |              |            | 0         |
| 1. 投資活動収入                 | 0         |               |                        |              |            | 0         |
| 2. 投資活動支出                 | 0         |               |                        |              |            | 0         |
| 投資活動収支差額(F)=(D)-(E)       | 0         |               |                        |              |            | 0         |
| III 財務活動収支の部              |           |               |                        |              |            | 0         |
| 1. 財務活動収入                 | 0         |               |                        |              |            | 0         |
| 2. 財務活動支出                 | 0         |               |                        |              |            | 0         |
| 財務活動収支差額(I)=(G)-(H)       | 0         |               |                        |              |            | 0         |
| IV 予備費支出(J)               | 0         |               |                        |              |            | 0         |
| 当期収支差額(K)=(C)+(F)+(I)-(J) | -237,089  | 17,004        | 100,131                | 3,008        |            | -116,946  |
| 前期繰越収支差額(L)               | 1,859,059 | 475,656       | 815,799                | 47,000       |            | 3,197,514 |
| 次期繰越収支差額(M)=(K)+(L)       | 1,621,970 | 492,660       | 915,930                | 50,008       |            | 3,080,568 |

### 収支計算書に対する注記

1 資金の範囲について

資金の範囲には、現金預金、未収金・未払金、預り金、前払金・前受金、仮払金・借受金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載する通りである。

2 次期繰越収支差額の内容は、次の通りである。

| 科 目      | 前期末残高     | 当期末残高     |
|----------|-----------|-----------|
| 現金預金     | 3,091,514 | 3,093,568 |
| 未収金      | 95,000    | 89,000    |
| 前払金      | 0         | 0         |
| 仮払金      | 11,000    | 0         |
| 合 計      | 3,197,514 | 3,182,568 |
| 未払金      | 0         | 0         |
| 預り金      | 0         | 102,000   |
| 前受金      | 0         | 0         |
| 借受金      | 0         | 0         |
| 合 計      | 0         | 102,000   |
| 次期繰越収支差額 | 3,197,514 | 3,080,568 |

## 正味財産増減計算書総括表

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目           | 一般会計      | 事務所設置<br>準備基金 | 創立40周年記念<br>事業準備基金 | 国際交流振<br>興基金 | 合計        |
|---------------|-----------|---------------|--------------------|--------------|-----------|
| I 一般正味財産増減の部  |           |               |                    |              |           |
| 1. 経常増減の部     |           |               |                    |              |           |
| (1) 経常収益      |           |               |                    |              |           |
| ①受取入会金        | 65,000    |               |                    |              | 65,000    |
| ②受取会費         | 4,834,000 |               |                    |              | 4,834,000 |
| ③事業収益         | 534,000   |               |                    |              | 534,000   |
| ④受取補助金等       | 200,000   |               |                    |              | 200,000   |
| ⑤受取寄付金        | 0         |               |                    | 0            | 0         |
| ⑥雑収益          | 13,863    | 78            | 131                | 8            | 14,080    |
| ⑦他会計からの繰入額    | 7,000     | 16,926        | 100,000            | 10,000       | 133,926   |
| 経常収益計         | 5,653,863 | 17,004        | 100,131            | 10,008       | 5,781,006 |
| (2) 経常費用      |           |               |                    |              | 0         |
| ①事業費          | 4,325,980 |               |                    | 0            | 4,325,980 |
| ②管理費          | 1,468,234 | 0             |                    |              | 1,468,234 |
| ③他会計への繰出額     | 126,926   | 0             |                    | 7,000        | 133,926   |
| 経常費用計         | 5,921,140 | 0             | 0                  | 7,000        | 5,928,140 |
| 当期経常増減額       | -267,277  | 17,004        | 100,131            | 3,008        | -147,134  |
| 1. 経常外増減の部    |           |               |                    |              | 0         |
| (1) 経常外収益     |           |               |                    |              | 0         |
| 経常外収益計        |           |               |                    |              | 0         |
| (2) 経常外費用     |           |               |                    |              | 0         |
| 経常外費用計        |           |               |                    |              | 0         |
| 当期経常外増減額      |           |               |                    |              | 0         |
| 当期一般正味財産増減額   | -267,277  | 17,004        | 100,131            | 3,008        | -147,134  |
| 一般正味財産期首残高    | 1,970,434 | 475,656       | 815,799            | 47,000       | 3,308,889 |
| 一般正味財産期末残高    | 1,703,157 | 492,660       | 915,930            | 50,008       | 3,161,755 |
| II 指定正味財産増減の部 |           |               |                    |              | 0         |
| 当期指定正味財産増減額   |           |               |                    |              | 0         |
| 指定正味財産期首残高    |           |               |                    |              | 0         |
| 指定正味財産期末残高    |           |               |                    |              | 0         |
| III 正味財産期末残高  | 1,703,157 | 492,660       | 915,930            | 50,008       | 3,161,755 |

## 貸借対照表総括表

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目        | 一般会計      | 事務所設置<br>準備基金 | 創立10周年記念<br>事業準備基金 | 国際交流振<br>興基金 | 合計        |
|------------|-----------|---------------|--------------------|--------------|-----------|
| I 資産の部     |           |               |                    |              |           |
| 1. 流動資産    |           |               |                    |              |           |
| 現金預金       | 1,634,970 |               |                    |              | 1,634,970 |
| 現金         | 265,360   |               |                    |              | 265,360   |
| 預金 秋田銀行    | 1,369,610 |               |                    |              | 1,369,610 |
| 未収入金 未収会費  | 89,000    |               |                    |              | 89,000    |
| 前払金        | 0         |               |                    |              | 0         |
| 仮払金        | 0         |               |                    |              | 0         |
| 流動資産合計     | 1,723,970 |               |                    |              | 1,723,970 |
| 2. 固定資産    |           |               |                    |              |           |
| 特定資産       |           |               |                    |              |           |
| 現金預金       |           | 492,660       | 915,930            | 50,008       |           |
| その他固定資産    | 66,187    |               |                    |              |           |
| 什器備品       | 30,187    |               |                    |              |           |
| 電話加入権      | 36,000    |               |                    |              |           |
| 固定資産合計     | 66,187    |               |                    |              |           |
| 資産合計       | 1,790,157 | 492,660       | 915,930            | 50,008       | 3,248,755 |
| II 負債の部    |           |               |                    |              |           |
| 1. 流動負債    |           |               |                    |              |           |
| 未払金        | 0         | 0             | 0                  | 0            | 0         |
| 預り金        | 102,000   | 0             | 0                  | 0            | 102,000   |
| 前受金        | 0         | 0             | 0                  | 0            | 0         |
| 借入金        | 0         | 0             | 0                  | 0            | 0         |
| 負債合計       | 102,000   | 0             | 0                  | 0            | 102,000   |
| III 正味財産の部 |           |               |                    |              | 0         |
| 1. 指定正味財産  | 0         | 0             | 0                  | 0            | 0         |
| 2. 一般正味財産  | 1,703,157 | 492,660       | 915,930            | 50,008       | 3,161,755 |
| 正味財産合計     | 1,703,157 | 492,660       | 915,930            | 50,008       | 3,161,755 |
| 負債及び正味財産合計 | 1,805,157 | 492,660       | 915,930            | 50,008       | 3,263,755 |

## 財産目録

平成22年4年1日から平成23年3年31日まで

(単位:円)

| 科 目   | 金 額 |           |           |
|---|-----|-----------|-----------|
| <b>I 資産の部</b><br>1. 流動資産<br>現金預金<br>現金手許有高                     265,360<br>預 金 秋田銀行南通り支店       1,369,610<br>未収入金<br>未収会費 賛助会員2社、正会員2名分       89,000<br>前 払 金                                 0<br>仮 払 金                                 0<br>流動資産合計<br>2. 固定資産<br>特定資産<br>事務所設置準備資金               492,660<br>創立40周年記念事業準備基金       915,930<br>国際交流振興資金                   50,008<br>特定資産合計                       1,458,598<br>その他固定資産<br>什器備品 プリンター1台             30,187<br>電話加入権(1本)                     36,000<br>その他固定資産合計               66,187<br>固定資産合計<br>資産合計 |     | 1,723,970 |           |
|   |     | 1,524,785 | 3,248,755 |
| <b>II 負債の部</b><br>1. 流動負債<br>未 払 金                                 0<br>預 り 金                                 102,000<br>前 受 金                                 0<br>借 受 金                                 0<br>流動負債合計<br>2. 固定負債<br>固定負債合計<br>負債合計<br>正味財産  |     | 102,000   | 102,000   |
|   |     | 0         | 3,146,755 |

## 財務諸表に対する注記

### 1. 重要な会計方針

- (1) 有価証券の評価基準及び評価方法                   なし  
 (2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法                   なし  
 (3) 固定資産の減価償却の方法                           定率法を採用している。  
 (4) 引当金の計上基準                                       なし  
 (5) キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲  
     資金の範囲には、現金預金、未収金、未払金、前払金、前受金、立替金、預り金、積立金を含む。  
 (6) 消費税等の会計処理                                   なし

### 2. 会計方針の変更

平成22年4月1日より新公益法人会計基準(平成20年版)に移行する。  
 平成22年度より、事務所設置準備資金、創立40周年記念事業準備資金及び国際交流振興資金

### 3. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次の通りである。

| 科目              | 前期末残高 | 当期増減額     | 当期減少額 | 当期末残高     |
|-----------------|-------|-----------|-------|-----------|
| 基本財産            |       |           |       |           |
| 特定資産            |       |           |       |           |
| 事務所設置準備資金       |       | 492,660   |       | 492,660   |
| 創立40周年記念事業準備基資金 |       | 915,930   |       | 915,930   |
| 国際交流振興資金        |       | 50,008    |       | 50,008    |
| 小計              |       | 1,458,598 |       | 1,458,598 |
| 合計              |       | 1,458,598 |       | 1,458,598 |

### 4. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次の通りである。

| 科目              | 当期末残高     | (うち指定正味財産からの充当額) | (うち一般正味財産からの充当額) | (うち負債に<br>対応する額) |
|-----------------|-----------|------------------|------------------|------------------|
| 基本財産            |           |                  |                  |                  |
| 特定資産            |           |                  |                  |                  |
| 事務所設置準備資金       | 492,660   | 0                | 492,660          | 0                |
| 創立40周年記念事業準備基資金 | 915,930   | 0                | 915,930          | 0                |
| 国際交流振興資金        | 50,008    | 0                | 50,008           | 0                |
| 小計              | 1,458,598 | 0                | 1,458,598        | 0                |
| 合計              | 1,458,598 | 0                | 1,458,598        | 0                |

### 4. 固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期期末残高

固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期期末残高は、次の通りである。

| 科目          | 取得価格    | 減価償却累計               | 当期末残高  |
|-------------|---------|----------------------|--------|
| 什器備品(プリンター) | 126,000 | 95813(65,625+30,188) | 30,187 |
| 合計          | 126,000 | 95813(65,625+30,188) | 30,187 |

### 5. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は次の通りである。

| 補助金の名称        | 交付者          | 前期末残高 | 当期増加額   | 当期減少額   | 当期末残高 | 貸借対照表上の記載区分 |
|---------------|--------------|-------|---------|---------|-------|-------------|
| 協会組織活動費からの援助金 | (社)日本理学療法士協会 | 0     | 200,000 | 200,000 | 0     | 一般正味財産      |

(一般会計)

## 収支計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

| 大科目              | 中科目  | 小科目   | 予算額       | 決算額       | 差異       | 備考                     |
|------------------|--|-------|-----------|-----------|----------|------------------------|
| I 事業活動収支の部       |  |       |           |           |          |                        |
| 1. 事業活動収入        |  |       |           |           |          |                        |
| ①入会金収入           |  |       | 50,000    | 65,000    | -15,000  |                        |
|                  | 入会金収入  |       | 50,000    | 65,000    | -15,000  | ¥2,500*26              |
| ②会費収入            |  |       | 4,865,000 | 4,834,000 | 31,000   |                        |
|                  | 正会員会費収入  |       | 4,440,000 | 4,524,000 | -84,000  | ¥12,000*377(未収:2名)     |
|                  | 賛助会員会費収入   |       | 425,000   | 310,000   | 115,000  | 12社(A:2社、B:6社、C:6社)    |
| ③事業収入            |  |       | 510,000   | 534,000   | -24,000  |                        |
|                  | 学会   | 参加費収入 | 120,000   | 122,000   | -2,000   | 参加者122名×1,000円         |
|                  | 県士会ニュース・機関誌  | 広告料収入 | 10,000    | 15,000    | -5,000   | ニュース、機関誌広告料            |
|                  | 第1回研修会   | 参加費収入 | 100,000   | 104,000   | -4,000   | 参加者104名×1,000円         |
|                  | 第2回研修会   | 参加費収入 | 80,000    | 76,000    | 4,000    | 参加者76名×1,000円          |
|                  | 第1回生涯学習講演会   | 参加費収入 | 36,000    | 43,200    | -7,200   | 300円×3講演×48名           |
|                  | 第2回生涯学習講演会   | 参加費収入 | 36,000    | 55,800    | -19,800  | 300円×3講演×62名           |
|                  | スポーツ理学療法委員会  | 参加費収入 | 25,000    | 0         | 25,000   |                        |
|                  | 県北ブロック研修会  | 参加費収入 | 20,000    | 31,000    | -11,000  | 1,000円*31人             |
|                  | 中央ブロック研修会  | 参加費収入 | 50,000    | 58,000    | -8,000   | 参加29人×2,000円           |
|                  | 県南ブロック研修会  | 参加費収入 | 33,000    | 29,000    | 4,000    | 参加費1,000円×29名          |
| ④補助金等収入          |  |       | 200,000   | 200,000   | 0        |                        |
|                  | 日本理学療法士協会援助金収入   |       | 200,000   | 200,000   | 0        | 協会援助金¥200,000          |
| ⑤寄付金収入           |  |       | 0         | 0         | 0        |                        |
|                  | 寄付金収入  |       | 0         | 0         | 0        |                        |
| ⑥雑収入             |  |       | 14,000    | 13,863    | 137      |                        |
|                  | 受取利息収入   |       | 2,000     | 446       | 1,554    |                        |
|                  | 雑収入  |       | 12,000    | 13,417    | -1,417   | メディカルオンライン包括利用<br>著作権料 |
| ⑦他会計からの繰入金収入     |  |       | 0         | 7,000     | -7,000   |                        |
| 国際交流振興基金からの繰入金収入 |  |       | 0         | 7,000     |          | 誤振込の戻し                 |
| 事業活動収入計(A)       |  |       | 5,639,000 | 5,653,863 | -14,863  |                        |
| 2. 事業活動支出        |  |       |           |           |          |                        |
| ①事業費支出           |  |       | 4,482,348 | 4,325,980 | 156,368  |                        |
|                  | (1)理学療法を通じ県民の<br>保健・医療・福祉の発展に<br>寄与する事費                      |       | 1,180,891 | 1,306,087 | -125,196 |                        |
|                  |  | 会場費   | 92,000    | 97,050    | -5,050   | 保健福祉部、理学療法週間           |
|                  |  | 会議費   | 142,800   | 105,171   | 37,629   |                        |
|                  |  | 旅費交通費 | 340,100   | 256,790   | 83,310   |                        |
|                  |  | 通信運搬費 | 51,500    | 48,035    | 3,465    | 郵送費等                   |
|                  |  | 印刷製本費 | 276,475   | 241,050   | 35,425   | ポスター・プログラム等            |
|                  |  | 消耗品支出 | 153,550   | 131,106   | 22,444   | コピー、デジタル用品代            |
|                  |  | 雑費    | 32,800    | 15,860    | 16,940   |                        |
|                  |  | 諸謝金   | 71,666    | 57,555    | 14,111   | 講師謝礼、旅費、宿泊費            |
|                  |  | 広告宣伝費 | 0         | 57,750    | -57,750  |                        |
|                  |  | 福利厚生費 | 20,000    | 17,890    | 2,110    |                        |
|                  |  | 支払手数料 | 0         | 2,730     | -2,730   |                        |
|                  |  | 委託費   | 0         | 275,100   | -275,100 | 振込手数料等                 |
|                  | (2)県民への理学療法の啓<br>発及び普及に関わる事業                                 |       | 2,128,862 | 2,164,784 | -35,922  |                        |
|                  |  | 会議費   | 33,200    | 41,568    | -8,368   |                        |
|                  |  | 旅費交通費 | 34,000    | 51,000    | -17,000  |                        |
|                  |  | 通信運搬費 | 428,000   | 346,280   | 81,720   | 郵送、郵送費等                |
|                  |  | 印刷製本費 | 706,040   | 671,414   | 34,626   | ニュース、機関誌等              |
|                  |  | 消耗品支出 | 205,400   | 294,337   | -88,937  | トナー、封筒、名刺代等            |
|                  |  | 事務委託費 | 700,000   | 700,000   | 0        |                        |
|                  |  | 諸謝金   | 22,222    | 55,555    | -33,333  | 講師謝礼                   |
|                  |  | 支払手数料 | 0         | 630       | -630     |                        |
|                  |  | 雑費    | 0         | 4,000     | -4,000   |                        |
|                  | (3)理学療法士の資質向上<br>を図り、県民に最新かつ高<br>度の理学療法を提供するた<br>めの調査・研究する事業 |       | 963,745   | 659,009   | 304,736  |                        |
|                  |  | 会場費   | 70,000    | 28,480    | 41,520   | 学会、生涯学習部               |
|                  |  | 会議費   | 57,200    | 35,200    | 22,000   |                        |
|                  |  | 旅費交通費 | 96,260    | 37,520    | 58,740   |                        |
|                  |  | 通信運搬費 | 20,420    | 9,230     | 11,190   |                        |
|                  |  | 印刷製本費 | 39,000    | 51,975    | -12,975  | 学会抄録集                  |
|                  |  | 消耗品費  | 16,500    | 5,400     | 11,100   | コピー、ファイル代              |

|                                       |                |           |           |            |                                   |
|---------------------------------------|----------------|-----------|-----------|------------|-----------------------------------|
|                                       | 雑費             | 18,200    | 24,528    | -6,328     |                                   |
|                                       | 諸謝金            | 644,165   | 466,046   | 178,119    | 講師謝礼、旅費、宿泊費                       |
|                                       | 支払保険料          | 2,000     | 0         | 2,000      |                                   |
|                                       | 支払手数料          | 0         | 630       | -630       |                                   |
| (4) 県民へのリハビリテーション貢献のため関係団体等と連絡し協力する事業 |                | 207,250   | 196,100   | 11,150     |                                   |
|                                       | 旅費交通費          | 128,500   | 8,500     |            |                                   |
|                                       | 広告宣伝費          | 78,750    | 42,000    |            |                                   |
|                                       | 役員等行動費         | 0         | 145,600   | -145,600   | 県庁訪問                              |
| (5) その他本会の目的を達成するために必要な事業             |                | 1,600     | 0         | 1,600      |                                   |
|                                       | 会議費支出          | 0         | 0         | 0          |                                   |
|                                       | 旅費交通費支出        | 0         | 0         | 0          |                                   |
|                                       | 通信運搬費支出        | 1,600     | 0         | 1,600      | メモリースティック代                        |
|                                       | 備品消耗品支出        | 0         | 0         | 0          |                                   |
|                                       | 新聞図書費支出        | 0         | 0         | 0          |                                   |
|                                       | 福利厚生費支出        | 0         | 0         | 0          |                                   |
|                                       | 雑支出            | 0         | 0         | 0          |                                   |
| ② 管理費支出                               |                | 1,512,140 | 1,438,046 | 74,094     |                                   |
|                                       | 負担金            | 299,150   | 313,640   | -14,490    | 東北ブロック協議会800*381<br>医療を守る会、がん支えの会 |
|                                       | 会議費            | 95,600    | 76,000    | 19,600     |                                   |
|                                       | 旅費交通費          | 163,500   | 123,700   | 39,800     | 理事会議費交通費等                         |
|                                       | 通信運搬費          | 168,000   | 138,789   |            |                                   |
|                                       | 印刷製本費          | 15,000    | 3,150     | 11,850     | NTT・切手代・Nifty                     |
|                                       | 消耗品費           | 33,000    | 14,358    | 18,642     |                                   |
|                                       | 事務委託費          | 300,000   | 300,000   | 0          | 管理、パソコン備品、文具その                    |
|                                       | 新聞図書費          | 5,500     |           | 5,500      |                                   |
|                                       | 雑費             | 101,500   | 119,496   | -17,996    |                                   |
|                                       | 福利厚生費          | 50,000    | 56,918    | -6,918     | 会計ソフト保守料等                         |
|                                       | 支払手数料          | 139,850   | 51,175    | 88,675     | 電報、慶弔費                            |
|                                       | 租税公課           | 65,000    | 165,200   | -100,200   |                                   |
|                                       | 支払保険料          | 76,040    | 75,620    | 420        | 法人市民、県民税、印紙代                      |
| ③ 他会計への繰入金支出                          |                | 120,000   | 126,926   | -6,926     |                                   |
|                                       | 創立10周年記念事業準備基金 | 100,000   | 100,000   | 0          |                                   |
|                                       | 事務所設置準備基金      | 10,000    | 16,926    | -6,926     | 会計誤支出                             |
|                                       | 国際交流振興基金       | 10,000    | 10,000    | 0          |                                   |
| 事業活動支出計(B)                            |                | 6,114,488 | 5,890,952 | 223,536    |                                   |
| 事業活動収支差額(C)=(A)-(B)                   |                | -475,488  | -237,089  | -238,399   |                                   |
| II 投資活動収支の部                           |                |           |           |            |                                   |
| 1. 投資活動収入                             |                |           |           |            |                                   |
| 投資活動収入計(D)                            |                | 0         | 0         | 0          |                                   |
| 2. 投資活動支出                             |                |           |           |            |                                   |
| 投資活動支出計(E)                            |                | 0         | 0         | 0          |                                   |
| 投資活動収支差額(F)=(D)-(E)                   |                | 0         | 0         | 0          |                                   |
| III 財務活動収支の部                          |                |           |           |            |                                   |
| 1. 財務活動収入                             |                |           |           |            |                                   |
| 財務活動収入計(G)                            |                | 0         | 0         | 0          |                                   |
| 2. 財務活動支出                             |                |           |           |            |                                   |
| 財務活動支出計(H)                            |                | 0         | 0         | 0          |                                   |
| 財務活動収支差額(I)=(G)-(H)                   |                | 0         | 0         | 0          |                                   |
| IV 予備費支出(J)                           |                | 112,113   | 0         | 112,113    |                                   |
| 当期収支差額(K)=(C)+(F)+(I)-(J)             |                | -587,601  | -237,089  | -350,512   |                                   |
| 前期繰越収支差額(L)                           |                | 587,601   | 1,859,059 | -1,271,458 |                                   |
| 次期繰越収支差額(M)=(K)+(L)                   |                | 0         | 1,621,970 | -1,621,970 |                                   |

(一般会計)

## 正味財産増減計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

| 科目            | 当年度       | 前年度       | 増減        |
|---------------|-----------|-----------|-----------|
| I 一般正味財産増減の部  |           |           |           |
| 1. 経常増減の部     |           |           |           |
| (1) 経常収益      |           |           |           |
| ①受取入会金        | 65,000    | 77,500    | -12,500   |
| ②受取会費         | 4,834,000 | 4,738,000 | 96,000    |
| ③事業収益         | 534,000   | 651,700   | -117,700  |
| ④受取補助金等       | 200,000   | 250,000   | -50,000   |
| ⑤受取寄付金        | 0         | 30,000    | -30,000   |
| ⑥雑収益          | 13,863    | 16,477    | -2,614    |
| ⑦他会計からの繰入金収入  | 7,000     | 300,000   |           |
| 経常収益計         | 5,653,863 | 6,063,677 | -409,814  |
| (2) 経常費用      |           |           |           |
| ①事業費          | 4,325,980 | 3,798,891 | 1,157,133 |
| ②管理費          | 1,468,234 | 1,568,779 | -199,215  |
| 減価償却費         | 30,188    | 65,625    | -35,437   |
| ③他会計への繰出額     | 126,926   | 146,926   | -440,000  |
| 経常費用計         | 5,921,140 | 5,514,596 | 517,918   |
| 当期経常増減額       | -267,277  | 549,081   | -816,358  |
| 1. 経常外増減の部    |           |           | 0         |
| (1) 経常外収益     |           |           | 0         |
| 経常外収益計        |           |           | 0         |
| (2) 経常外費用     |           |           | 0         |
| 経常外費用計        |           |           | 0         |
| 当期経常外増減額      |           |           | 0         |
| 当期一般正味財産増減額   | -267,277  | 549,081   | -816,358  |
| 一般正味財産期首残高    | 1,970,434 | 1,421,353 | 549,081   |
| 一般正味財産期末残高    | 1,703,157 | 1,970,434 | -267,277  |
| II 指定正味財産増減の部 |           |           |           |
| 当期指定正味財産増減額   |           |           |           |
| 指定正味財産期首残高    |           |           |           |
| 指定正味財産期末残高    |           |           |           |
| III 正味財産期末残高  | 1,703,157 | 1,970,434 | -267,277  |

(一般会計)

## 貸借対照表

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

| 科目         | 当年度       | 前年度       | 増減       |
|------------|-----------|-----------|----------|
| I 資産の部     |           |           |          |
| 1. 流動資産    |           |           |          |
| 現金預金       | 1,634,970 | 1,753,059 | -118,089 |
| 現金         | 265,360   | 422,073   |          |
| 預金 秋田銀行    | 1,369,610 | 1,330,986 |          |
| 未収入金 未収会費  | 89,000    | 95,000    | -6,000   |
| 前払金        | 0         | 0         | 0        |
| 仮払金        | 0         | 11,000    | -11,000  |
| 流動資産合計     | 1,723,970 | 1,859,059 | -135,089 |
| 2. 固定資産    |           |           |          |
| その他固定資産    | 66,187    | 111,375   | -45,188  |
| 什器備品       | 30,187    | 75,375    | -45,188  |
| 電話加入権      | 36,000    | 36,000    | 0        |
| 固定資産合計     | 66,187    | 111,375   | -45,188  |
| 資産合計       | 1,790,157 | 1,970,434 | -180,277 |
| II 負債の部    |           |           |          |
| 1. 流動負債    | 102,000   | 0         | 102,000  |
| 未払金        | 0         | 0         | 0        |
| 預り金        | 102,000   | 0         | 102,000  |
| 前受金        | 0         | 0         | 0        |
| 借入金        | 0         | 0         | 0        |
| 負債合計       | 102,000   | 0         | 102,000  |
| III 正味財産の部 |           |           |          |
| 1. 指定正味財産  | 0         |           |          |
| 2. 一般正味財産  | 1,703,157 | 1,970,434 | -267,277 |
| 正味財産合計     | 1,703,157 | 1,970,434 | -267,277 |
| 負債及び正味財産合計 | 1,805,157 | 1,970,434 | -165,277 |

(創立40周年記念事業準備基金会計)

## 収支計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

| 科目           | 予算額     | 決算額     | 差異   |
|--------------|---------|---------|------|
| I 事業活動収支の部   |         |         |      |
| 1. 事業活動収入    |         |         |      |
| 他会計繰入金収入     | 100,000 | 100,000 | 0    |
| 一般会計からの繰入金収入 | 100,000 | 100,000 | 0    |
| 雑収入          | 0       | 131     |      |
| 受取利息収入       | 0       | 131     |      |
| 事業活動収入計      | 100,000 | 100,131 | -131 |
| 2. 事業活動支出    |         |         |      |
| 事業活動支出計      |         |         |      |
| 事業活動収支差額     | 100,000 | 100,131 | -131 |
| II 投資活動収支の部  |         |         |      |
| 1. 投資活動収入    |         |         |      |
| 投資活動収入計      |         |         |      |
| 2. 投資活動支出    |         |         |      |
| 投資活動支出計      |         |         |      |
| 投資活動収支差額     |         |         |      |
| III 財務活動収支の部 |         |         |      |
| 1. 財務活動収入    |         |         |      |
| 財務活動収入計      |         |         |      |
| 2. 財務活動支出    |         |         |      |
| 財務活動支出計      |         |         |      |
| 財務活動収支差額     |         |         |      |
| IV 予備費支出     |         |         |      |
| 当期収支差額       | 100,000 | 100,131 | -131 |
| 前期繰越収支差額     | 815,799 | 815,799 | 0    |
| 次期繰越収支差額     | 915,799 | 915,930 | -131 |

## 正味財産増減計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

| 科目            | 当年度     | 前年度     | 増減      |
|---------------|---------|---------|---------|
| I 一般正味財産増減の部  |         |         |         |
| 1. 経常増減の部     |         |         |         |
| (1) 経常収益      |         |         |         |
| 他会計繰入金収入      | 100,131 | 100,000 | 131     |
| 一般会計からの繰入金収入  | 100,000 | 100,000 | 0       |
| 雑収入           | 131     | 0       |         |
| 経常収益計         | 100,131 | 100,000 | 131     |
| (2) 経常費用      |         |         |         |
| 経常費用計         |         |         |         |
| 当期経常増減額       | 100,131 | 100,000 | 131     |
| 2. 経常外増減の部    |         |         |         |
| (1) 経常外収益     |         |         |         |
| 経常外収益計        |         |         |         |
| (2) 経常外費用     |         |         |         |
| 経常外費用計        |         |         |         |
| 当期経常外増減額      |         |         |         |
| 当期一般正味財産増減額   | 100,131 | 100,000 | 131     |
| 一般正味財産期首残高    | 815,799 | 715,799 | 100,000 |
| 一般正味財産期末残高    | 915,930 | 815,799 | 100,000 |
| II 指定正味財産増減の部 |         |         |         |
| 当期指定正味財産増減額   |         |         |         |
| 指定正味財産期首残高    |         |         |         |
| 指定正味財産期末残高    |         |         |         |
| III 正味財産期末残高  | 915,930 | 815,799 | 100,000 |

## 貸借対照表

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

| 科目         | 当年度     | 前年度     | 増減      |
|------------|---------|---------|---------|
| I 資産の部     |         |         |         |
| 1. 流動資産    |         |         |         |
| 預金         | 915,930 | 715,799 | 200,131 |
| 資産合計       | 915,930 | 715,799 | 200,131 |
| II 負債の部    |         |         |         |
| 負債合計       | 0       | 0       | 0       |
| III 正味財産の部 |         |         |         |
| 1. 指定正味財産  | 0       | 0       | 0       |
| 2. 一般正味財産  | 915,930 | 815,799 | 100,131 |
| 正味財産合計     | 915,930 | 815,799 | 100,131 |
| 負債及び正味財産合計 | 915,930 | 815,799 | 100,131 |



(事務所設置準備基金会計)

## 収支計算書

平成22年4年1日から平成23年3年31日まで

| 科 目          | 予算額     | 決算額     | 差 異        |
|--------------|---------|---------|------------|
| I 事業活動収支の部   |         |         |            |
| 1. 事業活動収入    |         |         |            |
| 他会計繰入金収入     | 10,000  | 17,004  | -7,004     |
| 一般会計からの繰入金収入 | 10,000  | 16,926  | -6,926     |
| 事務所設置準備基金    | 10,000  | 10,000  |            |
| 一般会計からの繰入金収入 | 0       | 6,926   | H21年誤送金の戻し |
| 雑収入          | 0       | 78      |            |
| 受取利息収入       | 0       | 78      |            |
| 事業活動収入計      | 10,000  | 17,004  | -7,004     |
| 2. 事業活動支出    |         |         |            |
| 管理費支出        | 0       | 0       | 0          |
|              |         |         |            |
|              |         |         |            |
|              |         |         |            |
| 他会計繰入金支出     | 0       | 0       | 0          |
| 事業活動支出計      | 0       | 0       | 0          |
| 事業活動収支差額     | 10,000  | 17,004  | -7,004     |
| II 投資活動収支の部  |         |         |            |
| 1. 投資活動収入    |         |         |            |
| 投資活動収入計      |         |         |            |
| 2. 投資活動支出    |         |         |            |
| 投資活動支出計      |         |         |            |
| 投資活動収支差額     |         |         |            |
| III 財務活動収支の部 |         |         |            |
| 1. 財務活動収入    |         |         |            |
| 財務活動収入計      |         |         |            |
| 2. 財務活動支出    |         |         |            |
| 財務活動支出計      |         |         |            |
| 財務活動収支差額     |         |         |            |
| IV 予備費支出     |         |         |            |
| 当期収支差額       | 10,000  | 17,004  | -103,000   |
| 前期繰越収支差額     | 475,656 | 475,656 | -200,000   |
| 次期繰越収支差額     | 485,656 | 492,660 | -303,000   |

## 正味財産増減計算書

平成22年4年1日から平成23年3年31日まで

| 科 目           | 当年度     | 前年度      | 増 減      |
|---------------|---------|----------|----------|
| I 一般正味財産増減の部  |         |          |          |
| 1. 経常増減の部     |         |          |          |
| (1) 経常収益      |         |          |          |
| 他会計繰入金収入      | 17,004  | 0        | 17,004   |
| 一般会計からの繰入金収入  | 16,926  | 0        | 16,926   |
| 雑収入           | 78      | 0        |          |
| 経常収益計         | 17,004  | 0        | 17,004   |
| (2) 経常費用      |         |          |          |
| 経常費用計         | 0       | 293,074  |          |
| 当期経常増減額       | 17,004  | -293,074 | 310,078  |
| 2. 経常外増減の部    |         |          |          |
| (1) 経常外収益     |         |          |          |
| 経常外収益計        |         |          |          |
| (2) 経常外費用     |         |          |          |
| 経常外費用計        |         |          |          |
| 当期経常外増減額      |         | 0        |          |
| 当期一般正味財産増減額   | 17,004  | -293,074 | 310,078  |
| 一般正味財産期首残高    | 475,656 | 768,730  | -293,074 |
| 一般正味財産期末残高    | 492,660 | 475,656  | 17,004   |
| II 指定正味財産増減の部 |         |          |          |
| 当期指定正味財産増減額   |         |          |          |
| 指定正味財産期首残高    |         |          |          |
| 指定正味財産期末残高    |         |          |          |
| III 正味財産期末残高  | 492,660 | 475,656  | 17,004   |

## 貸借対照表

平成22年4年1日から平成23年3年31日まで

| 科 目        | 当年度     | 前年度     | 増 減    |
|------------|---------|---------|--------|
| I 資産の部     |         |         |        |
| 1. 流動資産    |         |         |        |
| 預 金        | 492,660 | 475,656 | 17,004 |
| 資産合計       | 492,660 | 475,656 | 17,004 |
| II 負債の部    |         |         |        |
| 負債合計       | 0       | 0       | 0      |
| III 正味財産の部 |         |         |        |
| 1. 指定正味財産  | 0       | 0       | 0      |
| 2. 一般正味財産  | 492,660 | 475,656 | 17,004 |
| 正味財産合計     | 492,660 | 475,656 | 17,004 |
| 負債及び正味財産合計 | 492,660 | 475,656 | 17,004 |

(国際交流振興基金会計)

## 収支計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

| 大科目          | 中科目 | 小科目                       | 予算額    | 決算額    | 差異    | 備考     |
|--------------|-----|---------------------------|--------|--------|-------|--------|
| I 事業活動収支の部   |     |                           |        |        |       |        |
| 1. 事業活動収入    |     |                           |        |        |       |        |
|              | ①   | 入会金収入                     | 0      | 0      | 0     |        |
|              | ②   | 会費収入                      | 0      | 0      | 0     |        |
|              | ③   | 事業収入                      | 0      | 0      | 0     |        |
|              | ④   | 補助金等収入                    | 0      | 0      | 0     |        |
|              | ⑤   | 寄付金収入                     | 0      | 0      | 0     |        |
|              | ⑥   | 雑収入                       | 0      | 8      | -8    |        |
|              |     | 受取利息収入                    | 0      | 0      | 0     |        |
|              |     | 雑収入                       | 0      | 0      | 0     |        |
|              | ⑦   | 他会計からの繰入金収入               | 10,000 | 10,000 | 0     |        |
|              |     | 一般会計からの繰入金収入              | 10,000 | 10,000 | 0     |        |
|              |     | 事業活動収入計(A)                | 10,000 | 10,008 | -8    |        |
| 2. 事業活動支出    |     |                           |        |        |       |        |
|              | ①   | 事業費支出                     | 0      | 0      | 0     |        |
|              |     | 他会計への繰入金支出                | 0      | 0      | 0     |        |
|              |     | 事業活動支出計(B)                | 0      | 7,000  | 0     | 誤入金の戻し |
|              |     | 事業活動収支差額(C)=(A)-(B)       | 10,000 | 3,008  | 6,992 |        |
| II 投資活動収支の部  |     |                           |        |        |       |        |
| 1. 投資活動収入    |     |                           |        |        |       |        |
|              |     | 投資活動収入計(D)                | 0      | 0      | 0     |        |
| 2. 投資活動支出    |     |                           |        |        |       |        |
|              |     | 投資活動支出計(E)                | 0      | 0      | 0     |        |
|              |     | 投資活動収支差額(F)=(D)-(E)       | 0      | 0      | 0     |        |
| III 財務活動収支の部 |     |                           |        |        |       |        |
| 1. 財務活動収入    |     |                           |        |        |       |        |
|              |     | 財務活動収入計(G)                | 0      | 0      | 0     |        |
| 2. 財務活動支出    |     |                           |        |        |       |        |
|              |     | 財務活動支出計(H)                | 0      | 0      | 0     |        |
|              |     | 財務活動収支差額(I)=(G)-(H)       | 0      | 0      | 0     |        |
| IV 予備費支出(J)  |     |                           |        |        |       |        |
|              |     | 当期収支差額(K)=(C)+(F)+(I)-(J) | 10,000 | 3,008  | 6,992 |        |
|              |     | 前期繰越収支差額(L)               | 47,000 | 47,000 | 0     |        |
|              |     | 次期繰越収支差額(M)=(K)+(L)       | 57,000 | 50,008 | 6,992 |        |

(国際交流振興基金会計)

## 正味財産増減計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目           | 当年度    | 前年度      | 増 減      |
|---------------|--------|----------|----------|
| I 一般正味財産増減の部  |        |          |          |
| 1. 経常増減の部     |        |          |          |
| (1) 経常収益      |        |          |          |
| ⑦他会計繰入金収入     |        |          |          |
| 一般会計からの繰入金収入  | 10,000 | 40,000   | -30,000  |
| 雑収入           | 8      | 0        |          |
| 経常収益計         | 10,008 | 40,000   | -29,992  |
| (2) 経常費用      |        |          |          |
| ①事業費          |        |          |          |
| 他会計への繰入金支出    | 7,000  | 210,000  | -203,000 |
| 経常費用計         | 7,000  | 210,000  | -203,000 |
| 当期経常増減額       | 3,008  | -170,000 | 173,008  |
| 2. 経常外増減の部    |        |          |          |
| (1) 経常外収益     |        |          |          |
| 経常外収益計        |        |          |          |
| (2) 経常外費用     |        |          |          |
| 経常外費用計        |        |          |          |
| 当期経常外増減額      |        |          |          |
| 当期一般正味財産増減額   |        |          |          |
| 一般正味財産期首残高    | 47,000 | 217,000  |          |
| 一般正味財産期末残高    | 50,008 | 47,000   |          |
| II 指定正味財産増減の部 |        |          |          |
| 当期指定正味財産増減額   |        |          |          |
| 指定正味財産期首残高    |        |          |          |
| 指定正味財産期末残高    | 0      |          |          |
| III 正味財産期末残高  | 50,008 | 47,000   | 3,008    |

## 貸借対照表

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目        | 当年度    | 前年度    | 増 減    |
|------------|--------|--------|--------|
| I 資産の部     |        |        |        |
| 1. 流動資産    | 57,008 | 47,000 | 10,008 |
| 現 金        | 0      | 7,000  | -7,000 |
| 預 金        | 57,008 | 40,000 | 17,008 |
| 資産合計       | 57,008 | 47,000 | 10,008 |
| II 負債の部    |        |        |        |
| 負債合計       |        |        |        |
| III 正味財産の部 |        |        |        |
| 2. 一般正味財産  | 0      | 0      | 0      |
| 一般正味財産     | 47,000 | 47,000 | 0      |
| 正味財産合計     | 57,008 | 47,000 | 10,008 |
| 負債及び正味財産合計 | 57,008 | 47,000 | 10,008 |

# 収 支 計 算 書(損益計算方式)

平成22年4年1日から平成23年3年31日まで

(単位:円)

| 大科目 | 中科目                              | 小科目   | 当年度       | 前年度       | 差 異      | 備 考                 |
|-----|----------------------------------|-------|-----------|-----------|----------|---------------------|
| I   | 一般正味財産増減の部                       |       |           |           |          |                     |
| 1.  | 経常増減の部                           |       |           |           |          |                     |
| (1) | 経常収益                             |       |           |           |          |                     |
| ①   | 基本財産運用益                          |       |           |           |          |                     |
|     | 基本財産受取利息                         |       |           |           |          |                     |
| ②   | 特定資産運用益                          |       |           |           |          |                     |
|     | 特定資産受取利息                         |       |           |           |          |                     |
| ③   | 受取入金                             |       | 65,000    | 77,500    | -12,500  |                     |
|     | 受取入金                             |       | 65,000    | 77,500    | -12,500  | ¥2,500*26           |
| ④   | 受取会費                             |       | 4,834,000 | 4,738,000 | 96,000   |                     |
|     | 正会員受取会費                          |       | 4,524,000 | 4,248,000 | 276,000  | ¥12,000*377 (未収:2名) |
|     | 賛助会員受取会費                         |       | 310,000   | 490,000   | -180,000 | 12社(A2社、B6社、C6社)    |
| ⑤   | 事業収益                             |       | 534,000   | 651,700   | -117,700 |                     |
|     | 学会                               | 参加費収益 | 122,000   | 132,000   | -10,000  | 参加者122名×1,000円      |
|     | 県士会ニュース・機関誌                      | 広告料収益 | 15,000    | 20,000    | -5,000   | ニュース、機関誌広告料         |
|     | 第1回研修会                           | 参加費収益 | 104,000   | 87,000    | 17,000   | 参加者104名×1,000円      |
|     | 第2回研修会                           | 参加費収益 | 76,000    | 74,000    | 2,000    | 参加者76名×1,000円       |
|     | 第1回生涯学習講演会                       | 参加費収益 | 43,200    | 42,900    | 300      | 300円×3講演×48名        |
|     | 第2回生涯学習講演会                       | 参加費収益 | 55,800    | 24,900    | 30,900   | 300円×3講演×62名        |
|     | 小児福祉部研修会                         | 参加費収益 | 0         | 7,000     | -7,000   | ¥500*14名            |
|     | 県北ブロック研修会                        | 参加費収益 | 31,000    | 22,000    | 9,000    | 1,000円*31人          |
|     | 中央ブロック研修会                        | 参加費収益 | 58,000    | 112,000   | -54,000  | 参加29人×2,000円        |
|     | 県南ブロック研修会                        | 参加費収益 | 29,000    | 124,000   | -95,000  | 参加費1,000円×29名       |
|     | 保健福祉部研修会                         | 参加費収益 | 0         | 5,900     | -5,900   |                     |
| ⑥   | 受取補助金等                           |       | 200,000   | 250,000   | -50,000  |                     |
|     | 日本理学療法士協会援助金                     |       | 200,000   | 250,000   | -50,000  | 協会援助金¥200,000       |
|     | 日本理学療法士協会現職講習会援助金収入              |       |           |           | 0        | ¥60,000*2件          |
| ⑤   | 寄付金収入                            |       | 0         | 30,000    | -30,000  |                     |
|     | 寄付金収入                            |       | 0         | 30,000    | -30,000  |                     |
| ⑦   | 雑収益                              |       | 14,080    | 16,477    | -2,397   |                     |
|     | 受取利息                             |       | 663       | 1,143     | -480     |                     |
|     | 雑収益                              |       | 13,417    | 15,334    | -1,917   | メディカルオンライン 包括利用著作権料 |
|     | 経常収益計                            |       | 5,647,080 | 5,763,677 | -116,597 |                     |
| (2) | 経常費用                             |       |           |           |          |                     |
| ①   | 事業費                              |       | 4,325,980 | 4,008,891 | 317,089  |                     |
|     | (1) 理学療法を通じ県民の保健・医療・福祉の発展に寄与する事費 |       | 1,306,087 | 1,570,196 | -264,109 |                     |
|     |                                  | 会場費   | 97,050    | 56,230    | 40,820   | 保健福祉部、理学療法週間        |
|     |                                  | 会議費   | 105,171   | 89,682    | 15,489   |                     |
|     |                                  | 旅費交通費 | 256,790   | 288,540   | -31,750  |                     |
|     |                                  | 通信運搬費 | 48,035    | 58,010    | -9,975   | 郵送費等                |
|     |                                  | 印刷製本費 | 241,050   | 254,625   | -13,575  | ポスター・プログラム等         |
|     |                                  | 消耗品費  | 131,106   | 35,929    | 95,177   | コピー、デジタル用品代         |
|     |                                  | 雑費    | 15,860    | 27,402    | -11,542  |                     |
|     |                                  | 諸謝金   | 57,555    | 409,477   | -351,922 | 講師謝礼、旅費、宿泊費         |
|     |                                  | 広告宣伝費 | 57,750    | 110,250   | -52,500  |                     |
|     |                                  | 福利厚生費 | 17,890    | 25,636    | -7,746   |                     |
|     |                                  | 支払手数料 | 2,730     |           | 2,730    |                     |
|     |                                  | 支払保険料 |           | 2,000     |          |                     |
|     |                                  | 支払手数料 |           | 2,415     |          |                     |
|     |                                  | 援助金   |           | 210,000   |          |                     |
|     |                                  | 委託費   | 275,100   | 0         | 275,100  | 振込手数料等              |
|     | (2) 県民への理学療法の啓発及び普及に関わる事業        |       | 2,164,784 | 1,954,667 | 210,117  |                     |
|     |                                  | 会議費   | 41,568    | 21,600    | 19,968   |                     |
|     |                                  | 旅費交通費 | 51,000    | 21,000    | 30,000   |                     |

|  |   |        |           |           |          |                                   |
|--|---|--------|-----------|-----------|----------|-----------------------------------|
|  |   | 通信運搬費  | 346,280   | 366,687   | -20,407  | 郵送、郵送費等                           |
|  |   | 印刷製本費  | 671,414   | 655,940   | 15,474   | ニュース、機関誌等                         |
|  |   | 消耗品費   | 294,337   | 167,218   | 127,119  | トナー、封筒、名刺代等                       |
|  |   | 事務委託費  | 700,000   | 700,000   | 0        |                                   |
|  |   | 諸謝金    | 55,555    | 22,222    | 33,333   | 講師謝礼                              |
|  |   | 支払手数料  | 630       | 0         | 630      |                                   |
|  |   | 雑費     | 4,000     | 0         | 4,000    |                                   |
|  | (3) 理学療法士の資質向上を図り、県民に最新かつ高度の理学療法を提供するための調査・研究する事業 |        | 659,009   | 298,294   | 360,715  |                                   |
|  |   | 会場費    | 28,480    | 34,680    | -6,200   | 学会、生涯学習部                          |
|  |   | 会議費    | 35,200    | 15,600    | 19,600   |                                   |
|  |   | 旅費交通費  | 37,520    | 22,420    | 15,100   |                                   |
|  |   | 通信運搬費  | 9,230     | 3,000     | 6,230    |                                   |
|  |   | 印刷製本費  | 51,975    | 35,000    | 16,975   | 学会抄録集                             |
|  |   | 消耗品費   | 5,400     | 2,183     | 3,217    | コピー、ファイル代                         |
|  |   | 雑費     | 24,528    | 2,635     | 21,893   |                                   |
|  |   | 諸謝金    | 466,046   | 182,776   | 283,270  | 講師謝礼、旅費、宿泊費                       |
|  |   | 支払保険料  | 0         | 0         | 0        |                                   |
|  |   | 支払手数料  | 630       | 0         | 630      |                                   |
|  | (4) 県民へのリハビリテーション貢献のため関係団体等と連絡し協力する事業             |        | 196,100   | 16,500    | 179,600  |                                   |
|  |   | 旅費交通費  | 8,500     | 16,500    |          |                                   |
|  |   | 広告宣伝費  | 42,000    | 0         |          |                                   |
|  |   | 役員等行動費 | 145,600   | 0         | 145,600  | 県庁訪問                              |
|  | (5) その他本会の目的を達成するために必要な事業                         |        | 0         | 169,234   | -169,234 |                                   |
|  |   | 会議費    | 0         | 20,826    | -20,826  |                                   |
|  |   | 旅費交通費  | 0         | 58,800    | -58,800  |                                   |
|  |   | 通信運搬費  | 0         | 490       | -490     |                                   |
|  |   | 備品消耗品  | 0         | 525       | -525     | メモリースティック代                        |
|  |   | 支払手数料  | 0         | 0         | 0        |                                   |
|  |   | 新聞図書費  | 0         | 11,340    | -11,340  |                                   |
|  |   | 福利厚生費  | 0         | 77,253    | -77,253  |                                   |
|  |   | 雑費     | 0         | 0         | 0        |                                   |
|  | ②管理費  |        | 1,468,234 | 1,568,779 | -100,545 |                                   |
|  |   | 負担金    | 313,640   | 296,305   | 17,335   | 東北ブロック協議会800*381<br>医療を守る会、がん支えの会 |
|  |   | 会議費    | 76,000    | 109,850   | -33,850  |                                   |
|  |   | 旅費交通費  | 123,700   | 237,990   | -114,290 | 理事会会議費交通費等                        |
|  |   | 通信運搬費  | 138,789   | 151,183   |          |                                   |
|  |   | 印刷製本費  | 3,150     | 0         | 3,150    | NTT・切手代・Nifty                     |
|  |   | 消耗品費   | 14,358    | 195,406   | -181,048 |                                   |
|  |   | 事務委託費  | 300,000   | 300,000   | 0        | 管理、パソコン 備品、文具その他                  |
|  |   | 新聞図書費  |           | 0         | 0        |                                   |
|  |   | 雑費     | 119,496   | 42,750    | 76,746   |                                   |
|  |   | 福利厚生費  | 56,918    | 26,165    | 30,753   | 会計ソフト保守料等                         |
|  |   | 支払手数料  | 51,175    | 3,465     | 47,710   | 電報、慶弔費                            |
|  |   | 租税公課   | 165,200   | 64,000    | 101,200  |                                   |
|  |   | 支払保険料  | 75,620    | 76,040    | -420     | 法人市民、県民税、印紙代                      |
|  |   | 減価償却費  | 30,188    | 65,625    | -35,437  |                                   |
|  | 経常費用計   |        | 5,794,214 | 5,577,670 | 216,544  |                                   |
|  | 評価損益等調整前当期経常増減額                                   |        | -147,134  | 186,007   | -333,141 |                                   |
|  | 基本財産評価損益等   |        | 0         | 0         | 0        |                                   |
|  | 特定資産評価損益等   |        | 0         | 0         | 0        |                                   |
|  | 投資有価証券評価損益等                                       |        | 0         | 0         | 0        |                                   |
|  | 評価損益等計  |        | 0         | 0         | 0        |                                   |
|  | 当期経常増減額   |        | -147,134  | 186,007   | -333,141 |                                   |
|  | 2. 経常外増減の部  |        |           |           |          |                                   |
|  | (1) 経常外収益   |        |           |           |          |                                   |
|  | 経常外収益   |        | 0         | 0         | 0        |                                   |
|  | 経常外収益計  |        | 0         | 0         | 0        |                                   |

|               |           |           |          |
|---------------|-----------|-----------|----------|
| (2) 経常外費用     |           |           |          |
| 経常外費用         | 0         | 0         | 0        |
| 経常外費用計        | 0         | 0         | 0        |
| 当期経常外増減額      | 0         | 0         | 0        |
| 当期一般正味財産増減額   | -147,134  | 186,007   | -333,141 |
| 一般正味財産期首残高    | 3,308,889 | 3,122,882 | 186,007  |
| 一般正味財産期末残高    | 3,161,755 | 3,308,889 | -147,134 |
| II 指定正味財産増減の部 |           |           | 0        |
| 当期指定正味財産増減額   | 0         | 0         | 0        |
| 指定正味財産期首残高    | 0         | 0         | 0        |
| 指定正味財産期末残高    | 0         | 0         | 0        |
| III 正味財産期末残高  | 3,161,755 | 3,308,889 | -147,134 |